ATO DA MESA Nº   012  , DE 16 DE MARÇO DE 2010
Designa CARLOS ROBERTO PERCEGO, RG nº 8.804.418, para exercer
a  função  de  ASSESSOR CHEFE  DE  GABINETE  DE  VEREADOR,
criada pela Lei Complementar nº 1003/2009 e dá outras providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU,  usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, “ex-vi” do disposto no inciso VI do art. 22 da Lei
Orgânica do Município, combinado com o disposto no inciso X do art. 10 da Resolução nº
45, de 08.09.82 (Regimento Interno da Câmara Municipal),

R  E  S  O  L   V  E:

Art.  1º Designar  o  servidor  CARLOS  ROBERTO  PERCEGO,  RG  nº
8.804.418,  Assessor  de  Vereador,  para  exercer  a  função  de  ASSESSOR CHEFE  DE
GABINETE do Vereador José Roberto Machado, prevista no inciso IV do art. 14, Subseção II
e no Anexo V da Lei Complementar nº 1003, de 09 de junho de 2009.

Art.  2º Atribuir-lhe,  em  conseqüência,  a  Função  Gratificada
correspondente as 50% da referência de seu cargo, a ser paga mensal e destacadamente
junto com seus vencimentos, prevista no inciso IV do art. 14 da Lei Complementar nº 1.003
de 09 de junho de 2009.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Ato da Mesa onerarão verbas
orçamentárias próprias.

Art. 4º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de Março de 2010.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Ato da
Mesa nº 085, de 14 de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 16 de Março de 2010.

Vereador CARLOS DONIZETE DA COSTA
Presidente

Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS        Ver. RONALDO APARECIDO SCALCO
1º Secretário                                                    2º Secretário

Registrado, afixado e encaminhado à publicação na data supra.

DAVID DE SOUZA E SILVA
Diretor de Secretaria

Nº do Protocolo: 00469/2010